
LEOLE
Suure-Jaani 

valla 
ajaleht

Täna on Eestis vähe omava-
litsusi, kus poleks üleval koo-
livõrgu korrastamise teema. 
Suure-Jaani vallas on viimase 
seitsme aasta jooksul õpilas-
te arv vähenenud 352 võrra 
– seda on praeguse keskmi-
se koolisuuruse järgi kolm 
ja pool koolitäit lapsi! Meie 
valla koolivõrk on säilinud 
ajast, kui piirkonnas elavate 
inimeste, sealhulgas õpilaste 
arv oli praegusest tunduvalt 
suurem. Kahaneva laste arvu 
tõttu on vaatamata kulude jär-
jepidevale kasvule tekkinud 
selge oht hariduse kvaliteedi-
le. Kindlustunde puudumine 
tingib heade õpetajate, aga ka 
võimekate õpilaste lahkumise. 
Muret teeb õpetajate üha vähe-
nev koormus, mis loomulikult 
kahandab nii koolitöötajate 
palka kui ka töömotivatsioo-

ni, napp laste arv klassis, mis 
sunnib õpetama liitklassides, 
tugiteenuste ning huviharidu-
se võimaluste vähesus ning 
vahendite puudumine õppe-
tingimuste parandamiseks. 
Ebakindlust tuleviku osas sü-
vendab ka Haridus- ja Teadus-
ministeeriumi kasvav surve 
koolivõrgu optimeerimiseks 
ning kahanev ressurss.

Vallavalitsuse otsusega 
moodustati haridusvõrgu 
korrastamise kavandamiseks 
komisjon, kuhu kuulusid Vil-
jandi maavalitsuse haridus- 
ja sotsiaalosakonna juhataja 
Ilmar Kütt, vallavolikogu 
haridus- ja kultuurikomisjo-
ni esimees Madis Randaru, 
Lahmuse kooli direktor Jüri 
Hansen, vallavanem Tõnu 
Aavasalu, valla haridus- ja 
kultuurinõunik Anu Mikkor 

ning allakirjutanu. Komisjoni 
kaasati ka OÜ Innovatiivne 
Arengupartner juhataja Mar-
gus Nurk, kes vallavalitsuse 
palvel ka esmakordselt kõi-
gis valla koolides põhjaliku 
kvaliteediuuringu läbi viis. 
Uuringu põhimõtted ning ka-
sutatavad haridusvaldkonna 
mõõdikud arutati läbi nii kõigi 
valla koolijuhtide kui ka hoo-
lekogude esindajatega. Edas-
pidi on sarnast uuringut, kus 
selguvad iga kooli tugevused, 
parendusvajadused ja aren-
guvõimalused, kavas läbi viia 
igal aastal.  Komisjoni eesmär-
giks oli olukorra kaardistami-
se järel välja töötada erinevad 
variandid, kuidas valla kooli-
võrku tuleks ümber korralda-
da. Kuna praegune volikogu 
koosseis on otsustanud jätkata 
praeguse koolivõrguga, esi-

tatakse valminud arengustse-
naariumid sügisel valitavale 
uue volikogu koosseisule. See 
tähendab, et käesoleval sügisel 
jäävad valla koolid tegutsema 
samamoodi kui praegu ning 
muutused saavad võimalikuks 
2014. aasta sügisest.

Komisjon lähtus võimalike 
muudatuste kavandamisel 
põhimõttest, et kõige oluli-
sem on tagada valla koolides 
lastele parim võimalik kas-
vukeskkond, valikuvõimalus 
ning kvaliteetne haridus. Koo-
litee pikkus on tähtsaim kõige 
nooremal vanuseastmel, kooli 
suurus ja varustatus muu-
tuvad olulisemaks vanemas 
kooliastmes. Muudatuste te-
gemine peab säilitama meie 
tugevused ning tagama kind-
lustunde pikemaks ajaks.

Valla koolivõrk vajab uuendusi

JUUNI
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Juuni. Kooliaasta lõpp. Kuid tundub, et kired Suure-Jaani 
valla koolivõrgu teemadel on pigem puhkemas. Olen isegi 

sellist väidet kuulnud, et miks räägitakse sel teemal enne, kui 
mingeid otsuseid on vastu võetud! Aga just rääkida on vaja. Muu-
datuste vajadusest arusaamine, aga võimalikest arengustsenaariu-
mitest mitterääkimine on viinud mitmete n-ö linnalegendideni. 
Küll räägitakse vaid ühe kooli likvideerimisest, küll kuskile uue 
suure koolimaja ehitamisest – ja mine tea, millistest variantidest 
veel. Eks see ole ka arusaadav – öeldakse ju: „Hirmul on suured 
silmad“ ja „Oma nahk on kõige lähemal“.

Suure-Jaani valla ühinemisejärgsel õppeaastal õppis valla 
koolides 859 õpilast. Täna on see arv vaid 507. Seda viie kooli peale 
kokku. Veel paarkümmend aastat tagasi oli ainuüksi Suure-Jaani 
keskkoolis üle 550 õpilase. Kui 1909. aastal Kildule uus koolihoone 
ehitati, oli 2-klassilises ministeeriumikoolis 210 õpilast. Vaieldi 
toonagi pikalt selle üle, kuhu kool ehitada. 

Jaanuarikuust alates koos käinud koolivõrgu töögrupp tut-
vustas oma tegemisi ja kolme võimalikku arenguvarianti huvi-
listele 23. mail Suure-Jaani gümnaasiumis toimunud koosolekul. 
Analüüsiti ka, kui jätkusuutlik üks või teine variant on – s.t kas 
raiuda koera saba jupikaupa või ühe korraga. Kõigi variantide 
puhul toodi välja ka summa, mille võrra antud valik tänasest 
odavam on. Mõnest vestlusest on mulle jäänud mulje, et leidub 
inimesi, kes arvavad, et koolivõrgu reformimise vajaduse taga 
on vallajuhtide pahatahtlik kokkuhoidmise soov. Aga kui palju 
on mõeldud sellele, miks on vaja kokku hoida? Nii nagu perel, 
on ka vallal üks rahakott, kust tuleb teha kõik vajalikud kulud. 
Perekonnal tuleb maksta oma eluasemekulud, osta süüa ja riideid, 
võimalusel kanda kulusid meelelahutusele, hooldada vanaema-isa 
ja koolitada lapsed. Kuigi laste koolitamine on (häda)vajalik, ei 
saa sellele kulutada kogu pere sissetulekut. Vald peab remontima 
teid, hooldama vanureid, pidama üleval olemasolevad raamatu-
kogud, kultuurimajad ja palju muud – ning muidugi koolid. Kui 
koolidele kuluv osa moodustab valla rahakotist aina suurema 
protsendi, siis jääb kõigeks muuks lihtsalt vähem raha. Samas 
teame, et tõusevad kulud küttele ja elektrile, et aina rohkem on 
üksi mittetoimetulevaid vanureid, et abi ja tuge ootavad omakseid 
hooldavad inimesed, et meie teede remondiks planeeritud rahad 
on mitmel viimasel aastal pea kõik lume lükkamisele kulunud 
... Paljud valdkonnad vajaksid senisest rohkem raha. Lastele tu-
levikuks võimalikult hea ettevalmistuse andmise kõrval peame 
võimaldama väärikalt vananeda neil, tänu kellele tänasesse päeva 
jõudnud oleme. Mitmed vanemaealised ütlevad, et tunnevad 
viimasel ajal üha rohkem ühiskonna survet – te olete noorematele 
ainult koormaks. Sellelt pinnalt on paljude jaoks lausa hirmutav 
puhkenud diskussioon eutanaasia üle.  Nii nagu pere peab koos 
leidma, kuidas kõigi pereliikmete vajadusi võimalikult paremini 
rahuldada, peab ka vald leidma lahendi, mis võimaldaks täita talle  
pandud ülesanded parimal võimalikul viisil.

Esmahetkel tundub, et „Laste arvelt ei tohi mingil juhul kokku 
hoida“ kõlab väga hästi. Aga kas näiteks vanurite või kõiki inimesi 
puudutava infrastruktuuri arvelt tohib?

Kuigi koolivõrgust rääkimine kütab kirgi, tuleb sellest rääkida. 
Kui kõik saavad ja julgevad oma mõtted välja öelda, on lootust 
leida parim lahend. Käesolevas lehenumbris on koolivõrgu teemal 
sõna saanud kõik need, kes oma kirjatöö saatsid. Et järgmistes 
numbrites leheruumi ka muudele teemadele jaguks, loodan, et 
edasine arutelu koolivõrgu teemal kolib Suure-Jaani valla ko-
dulehel olevasse arutelufoorumisse. Olge aktiivsed ja avaldage 
oma arvamus. Süüdistamine ja oponendi lolliks nimetamine ei 
vii edasi – vaja on toimivaid lahendusi.

Häid mõtteid kõigile!
Leili Kuusk

leili@suure-jaani.ee
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Väike laulupidu
25. mail oli Suure-Jaani 

laululaval kontsert, mil-
lel väikese laulupeo mõõt. 
Kuulajate-vaatajate ees la-
val oli üle 500 noore laulja 
mudilaskooridest üle Ees-
ti: Abjast, Elvast, Otepäält, 
Peetrist, Vodjalt, Põltsa-
maalt, Retlast, Tallinnast, 
Tartust, Pärnust, Türilt, 
Viljandist – ja muidugi 
Suure-Jaanist.

Kaks päeva oli Suure-
Jaani mudilaste päralt – siin 
toimus kuues MudiFest. 
Mudilaskooride festivali 
on varem peetud 1994. aas-
tal Tallinnas, 1998., 2003. ja 
2008. aastal Tamsalus ning 
2010. aastal Lihulas. Neljal 
esimesel korral oli tegemist 
konkurss-festivaliga. 

Suure-Jaanis omavahel 
mõõtu ei võetud, siin osa-
leti õpitubades, kus juhen-
dajateks olid Annelii Traks, 
Thea Paluoja ja Toomas 
Voll. Kätt sai proovida ka 
töötubades, kus õpetaja-
teks Suure-Jaani kultuu-
rimaja kunstiline juht Liis 
Pihlik ja Suure-Jaani güm-
naasiumi kunstiõpetaja 
Reeda Sadam. Suure-Jaani 
kirikut ja orelit tutvustas 
Kristi Sääsk ning reede õh-
tul kuulati kirikus koos kä-
sikellade ansambleid Kide 
ja Clarabella ning vaadati 
liturgilise tantsu grupi Ju-
bilate Deo esinemist.

Õpitubades omandatu-
ga anti Suure-Jaani rahvale 
ja kohaletulnud vanemate-

le laululaval kontsert. Lau-
lupeo mõõtu lisas rong-
käik. Mudilastega koos 
sammusid rongkäigus 
maavanem Lembit Kruuse 
ja vallavanem Tõnu Aa-
vasalu.  Kontserdi sidusid 
kenaks tervikuks ja lisasid 
meeleolu klounid Piip ja 
Tuut.

Festivali kunstiline juht 
oli Annelii Traks, peakor-
raldaja Suure-Jaanis Riina 
Mankin, keda aitasid Age 
Einulo, Marge Johanson ja 
Eda Nodapera.

„Ja ei hakanudki sada-
ma,“ tõdeti kontserdi lõp-
pedes – Viljandis ja veel 
mõned kilomeetrid Suure-
Jaanistki sadas lahinal. „Oli 
väga ilus kontsert,“ ütlesid 

need, kes vihma aimdusel end 
heidutada ei lasknud ja lapsi 
kuulama tulid. „Hea, et neid 
üritusi tehakse väiksemates 
kohtades,“ ütles üks ema, „ma 
ei olnud kunagi enne Suure-
Jaanis käinud.“

Kõigile korraldajatele suur 
tänu väga toreda elamuse eest.

Leili Kuusk
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Suure-Jaani  Vallavalitsus

Suure-Jaani  Vallavolikogu
23.05.2013

Kuulati AS’i Suure-Jaani Haldus juhataja Andres Ojanurme enese-
tutvustust;
otsustati kehtestada 1. juulist 2013 koduteenuste osutamise eeskiri;
kuulati ülevaadet vajaduspõhise peretoetuse maksmisest;
loeti teist korda vallavalitsuse palgajuhendit ja kuulati eelarve- ja 

majanduskomisjoni ettepanekuid ametnike ja töötajate palgavahemike 
alandamiseks;
muudeti Noortevolikogu põhimäärust;
kinnitati valla 2012. majandusaasta aruanne;
kuulati ülevaadet valla koolide õpetajatele makstavast töötasust;
asutati valla kalmistute andmekogu ja kehtestati selle põhimäärus;
kuulati ülevaadet MTÜ-dele makstavast tegevustoetusest.

07.05.2013
Määrati Vihi k asuva Vihipoe komplektalajaama, maakaabli- ja 

õhuliinide ehitusprojekti (Pääsukese liitumispunkt) koostamiseks 
vajalikud projekteerimistingimused;

anti FIE Silvi Pärnale nõusolek korraldada 12. mail Suure-Jaani 
kesklinnas üritus Lehekuu laat;

otsustati esitada Tartu Maakohtu Viljandi kohtumajale avaldus 
surnud isiku pärandvara suhtes pankrotimenetluse algatamiseks ning 
pärandvara pankroti välja kuulutamiseks;

eraldati reservfondist Suure-Jaani kultuurimaja segarahvatantsurüh-
male Loits 950 eurot Barcelonas rahvusvahelisel tantsu- ja folkloorifes-
tivalil „Caella Festival“ osalemise kulude katteks ja MTÜle EO Eesti 
Ühendus 300 eurot valla elaniku Alvar Kallaste Eesti delegatsiooni 
koosseisus Eriolümpia Euroopa korvpalliturniiril osalemise kulude 
katteks;

eraldati tegevusalalt Sport Silver Simustele 100 eurot Joonas Simuste 
osalemiseks Viljandi spordikooli B2 vanuseklassi jalgpallivõistkonna 
koosseisus Rootsis Örebros toimuval jalgpalliturniiril;

väljastati ehitusluba Suure-Jaani linnas Uus tn 6 kinnistul üksikelamu 
lammutamiseks ja uue üksikelamu ehitamiseks;

väljastati kasutusload  Kõidama küla puurkaev-pumpla hoonele, 
rekonstrueeritud reoveepuhasti hoonele ja küla vee- ja kanalisatsioo-
nitorustikele; Päraküla külas Ruusi tee 14 asuvale rekonstrueeritud  
Suure-Jaani linna reoveepuhasti hoonele, linna vee ja kanalisatsiooni-
süsteemi Aia, Ilmatari, Laia, Vambola, Välja, Kauba tänava ning Pära-
küla küla Ruusi tee osale, Tööstuse, Pihlaka, Oja, Karja, Veski ja Pärnu 
tänava ning Ringpuiestee osale ja Tallinna tänava osale; Vastemõisa 
külas asuvale rekonstrueeritud Keskuse puurkaev-pumpla hoonele, 
reoveepuhasti hoonele, rekonstrueeritud Viinaköögi puurkaev-pump-
la hoonele ja rekonstrueeritud küla vee- ja kanalisatsioonitorustikele. 

14.05.2013
Anti Suure-Jaani Gümnaasiumile ja Eesti Kooriühingule nõusolek 

korraldada 25. mail Suure-Jaani laululaval ürituse MudiFesti kontsert;
kehtestati valla poolt 2013. a suvel korraldatavate laste suvelaag-

rite osalustasud: puhkelaager „Mürsikud“ 32, töölaager „Noortelt 

Ilusat suve!

Suuremad toetused enim abi vajavatele ning lasterikastele 
peredele

Eelolev suvi toob endaga 
olulise muudatuse peretoetuste 
maksmises. Seni on peretoe-
tused olnud universaalsed, 
kõigile lastega peredele ühte-
moodi. Juulikuust hakkavad 
saama lisatoetust need pered, 
kes kõige enam abi vajavad ehk 
madalama sissetulekuga pered. 
Lisaks hakkavad märgatavalt 
suuremat toetust saama pered, 
kus kasvab kolm või enam 
last. Ükski praegune toetus ära 
ei kao. 

Ees seisavad aga suured 
muudatused ning seepärast 
viiakse lastetoetuste reform 
läbi kahes osas. Selle aasta 1. 
juulist tõuseb allpool suhtelist 
vaesuspiiri elavatel peredel 
esimese ja teise lapse toetus 
28,77 euroni ja kõigil kolme või 
enama lapsega peredel 76,72 
euroni lapse kohta. 1. jaanuarist 
2015 on enim abivajavate laste 
toetused praegusega võrreldes 
tõusnud kahekordseks. Väga 
oluline on ka see, et täiendavaid 
toetusi ei arvestata toimetu-
lekutoetuse määramisel pere 
sissetuleku sisse.

Lastetoetuste reformiga 
tähtsustame eriti neid peresid, 
kus kasvab kolm või enam last. 
Kui praegu on alates kolman-
dast lapsest toetus 57,54 eurot 

lapse kohta, siis alates 1. juulist 
tõuseb see kahe lapsetoetuse 
määra ehk 19,18 euro võrra 
76,72 euroni kuus. Kui reform 
on 2015. aastal täielikult raken-
dunud, suureneb kolmanda ja 
enama lapse toetus 95,9 euroni 
kuus. Alates kolmandast lap-
sest tõusvat lastetoetust eraldi 
taotlema ei pea, see suureneb 
automaatselt. Kui perre sünnib 
korraga kolm või veelgi suurem 
arv lapsi, toetame sellist era-
kordset sündmust alates 1. juu-
list praeguse 320 euro asemel 
1000 euroga lapse kohta. Seega 
kolmikute sünnitoetus hakkab 
olema 3000 eurot, nelikutel 4000 
eurot jne.

Vajaduspõhiseid peretoetusi 
hakkavad määrama elukoha-
järgsed kohalikud omavalitsu-
sed ning neile tuleb ka vastav 
taotlus esitada. Vajaduspõhist 
peretoetust saab taotlema ha-
kata juba 1. juunist ehk alates 
lastekaitsepäevast. Valitsus 
otsustas hiljuti laiendada toe-
tuse saajate ringi ning vaja-
duspõhise peretoetuse saajate 
ringi lisanduvad edaspidi kõik 
toimetulekutoetust saavad las-
tega pered. Korraga määratakse 
toetus kolmeks kuuks ning 
toetust hakatakse välja maksma 
alates 1. juulist.

Vajaduspõhist peretoetust 
saavad taotleda pered, kus 
kasvab vähemalt üks laps ning 
perekonna sissetulek jääb alla-
poole suhtelist vaesuspiiri. Sel 
aastal on selleks piiriks pere-
konna esimese liikme kohta 280 
eurot kuus. Iga teise ja järgmise 
vähemalt 14-aastase pereliikme 
kohta on see 140 eurot ning alla 
14-aastase pereliikme kohta 
84 eurot kuus. Vajaduspõhise 
toetusega lisandub ühe lapsega 
perele sel aastal 9,59 eurot kuus, 
mis 2015. aastaks kasvab 19,18 
euroni. Näiteks neljaliikmelise 
perekonna puhul, kus on kaks 
täiskasvanut, üks 15-aastane 
laps ning üks 10-aastane laps, 
on sissetulekupiiriks 2013. aas-
tal 644 eurot. Seega on sellise 
koosseisuga neljaliikmelisel 
perekonnal 2013. aastal õigus 
juhul, kui perekonna keskmi-
ne netosissetulek taotlemisele 
eelneval kolmel kuul on olnud 
väiksem kui 644 eurot kuus.

Eesti perekonnad on aja 
jooksul muutunud ning neid 
muutusi arvestab ka käimas-
olev reform. 

Nimelt saab peretoetust 
taotleda ka last kasvatava va-
nema abikaasa. Eestis on üha 
rohkem  kärgperesid, kus abi-
elus olevatel vanematel on 

ühiste laste kõrval lapsed va-
rasematest kooseludest. Nüüd 
tekib võimalus vormistada 
üks vanematest peretoetuste 
saajaks, mis võimaldab lapsed 
peres kokku liita. See omakorda 
annab õiguse saada suuremat 
lapsetoetust alates kolmandast 
lapsest peres või lapsehooldus-
tasu 3–8-aastaste laste eest.

Igal suvel on paljud pered 
silmitsi olnud murega, et nen-
de 16aastastele ja vanematele 
lastele, kes on põhikooli lõpe-
tanud, on lastetoetusi makstud 
tagantjärele siis, kui sügisel 
on koolist tulnud kinnitus, et 
laps ikka edasi õpib. Nüüd 
jõustub erisäte, mille kohaselt 
makstakse peretoetusi edasi 
ka suvekuude (juuli ja augusti) 
eest. See peaks tooma suuremat 
rahu paljudele peredele.

Täpsemat infot reformi koh-
ta jagavad kohaliku omava-
litsuse töötajad, kes teavad 
muudatusi detailsemalt, ning 
lähiajal avame kodulehe www.
lastetoetused.ee. Sellelt lehelt 
leiab ka oma pere vajaduspõhi-
se peretoetuse sissetulekupiiri 
välja arvutamiseks sissetuleku-
piiri kalkulaatori.

Taavi Rõivas
sotsiaalminister

Meie valla muusikafestival kutsub Suure-Jaani suve alustama 
juba kuueteistkümnendat korda. Tänu Eesti Kontserdile on väga 
paljud maailmatasemel muusikud ja heliloojad jõudnud meie valda. 
Kuidas me ise oskame seda hinnata?  Üldiselt on kontserdipaigad 
rahvast täis, osaleb suur hulk kultuurihuvilisi vallakodanikke. Mit-
med kohalikud firmad on pidanud võimalikuks muusikafestivali 
toetada. Üritus toob kohale ka  muusikasõpru kaugemalt – nii  on 
sellest kujunenud ühtlasi meie valda tutvustav suurüritus. 

Väga vahva ettevõtmine  oli Suure-Jaanis sel aastal mudilastele 
korraldatud kuues MudiFest. Viissada viiskümmend mudilast üle 
Eesti laulsid Suure-Jaani rõõmsaks. Suured tänud teile, korraldajad!

Augustis on plaanis läbi viia valla kodukandipäevad. Aasta-
aastalt on jäänud kehvemaks järvepeo korraldus. Pool sajandit 
toimunud peo formaati on seepärast kavas muuta.  Pidutseme 
nüüd  kahel päeval. Esimesel päeval vaatame ajalukku – peame 
konverentsi Suure-Jaani linna 75. sünnipäeva  puhul. Jätkuvalt on 
oodatud kõik Suure-Jaaniga seotud lood ja kirjutised. Eelistatud 
on hariduse, kultuuri ja ettevõtluse teema. Nagu me teame, on 
Suure-Jaaniga seonduv ajalugu väga kirev. Pärandkultuuri aastale 
kohaselt soovime aga seda ka koguda ja säilitada. Pange  huvitavad 
lood kirja ja saatke need meile!

Teisel päeval pakume tegevust  kogu päevaks. Soovime liikuda  
valla erinevatesse küladesse, et tutvuda sealse eluoluga ning inimes-
tega. On plaan väärikatesse kohtadesse panna meie tuntud suurku-
judele ka mälestuspingid. Ingerisoomlaste seltsi eestvedamisel on 
kavas paigaldada pink meie endisele õpetajale ja muusikamehele 
Albert Pettinenile. Õhtul peame maha ühe korraliku järvepeo. En-
dised ja praegused Suure-Jaani valla elanikud, on põhjust kohale 
tulla ja siin pikemalt olla!

Veel üks üleskutse – teeme kodud korda ja valla ilusamaks! 
Meie vallakeskuses on saanud uueks Jaama ja Köleri tänav. Hea 
meel on vaadata, et  ka seal elavad inimesed on aktiivsemalt oma  
kodusid korrastama asunud. Lilledele ja amplitele on veel piisavalt 
ruumi, et meie valda kaunimaks muuta. Meil on väga palju ilusaid 
maakodusid. Hoidkem siis üheskoos meie kodu!  Valla poolt on 
jätkuvalt toetus majade värvijatele. Korraldame ka traditsioonilist 
Kauni Kodu konkurssi. 

Ilusat ja tegevusrohket suve!
Tõnu Aavasalu

vallavanem

KUHU MINNA, MIDA TEHA
Kultuurisündmused 
16. juunil kell 15 näituse „Suure-Jaani kihelkonna kindakirjad” avamine 
kohvikus Arturi Juures.
17. juunil kell 19 Olustvere mõisa tallihoovis etendus “Tiina Tauraite 
traktor”.
17.–23. juunil XVI Suure-Jaani muusikafestival.
22. juunil kell 18 jaanipidu Reegoldis. Tule süütamine kell 21.30.
23. juunil kell 19 Sürgavere küla jaanipidu Sürgavere kultuurimaja platsil.
30. juunil kell 13 Olustvere pargipidu.
6. juulil lõõtspillipäev Pärna puhkekülas.

Täpsem info ürituste kohta www.suure-jaani.ee/et/kalender

Sport
8. juunil kell 10 Lehola-Lembitu mängude kergejõustikuvõistlus Suure-Jaani 
gümnaasiumi staadionil.
9. juunil kell 11 sõpruskohtumine lauamängudes Tihemetsa – Suure-Jaani 
Sürgavere spordihoones.
16. juunil kell 11 Jälevere külas Paemurru talli juures ratsavõistlus  
Paemurru karikas.
25.–27. juunil Reketite suvelaager Sürgavere spordihoones.
29.–30. juuni Eesti valdade XXI suvemängud Karksis.
30. juuni–5. juuli noorte Euroopa meistrivõistlused rendžus Suure-Jaani 
gümnaasiumis.

Täpsem info spordivõistluste kohta: noortekas.suure-jaani.ee

VALLAVANEMA VEERG

noortele“ 8, jalgpallilaager 15, reketite suvelaager 13 ja korvpallikooli 
suvelaager 25 eurot;

lubati OÜ-l Ilutulestiku Keskus Arnika korraldada 17. mail ajavahemi-
kul 17.00 – 18.00 kahuripauk Olustvere alevikus leivakoja juures;

väljastati kasutusluba Päraküla külas Ruusi tee 14 kinnistule ehitatud 
Suure-Jaani reoveepuhasti elektrivõrguga liitumisühendusele:

 liikluspiirangu kehtimise vajaduse äralangemise tõttu tunnistati keh-
tetuks Suure-Jaani Vallavalitsuse 16. aprilli 2013 määrus nr 2 „Ajutise 
liikluspiirangu kehtestamine“.

22.05.2013
Otsustati välja anda Suure-Jaani Vallavalitsuse tänukiri Suure-Jaani 

gümnaasiumi direktorile Peeter Sadamile pikaajalise kohusetundliku 
töö eest ja seoses 60. sünnipäevaga;

eraldati reservfondist tegevusalale “Kultuuriüritused” projekti 
„Rahvusvahelise noorte puhkpilliorkestri Wersalinka töös osalemine 
ja orkestri kontserdid Eestis” kulude katteks 1250 eurot ja tegevusalale 
Osalemine hariduskuludes Viljandi muusikakoolis õppiva 12 Suure-Jaani 
valla lapse kontsertreisil Austrias osalemise kulude katteks 1890 eurot;

määrati projekteerimistingimused Mudiste k Peetri-Hansu kinnistul 
asuva elamu rekonstrueerimiseks vajaliku ehitusprojekti  koostamiseks 
ja Vastemõisa k Ait-Kuivati kinnistul  asuva kuivatihoone rekonstruee-
rimiseks;

väljastati kirjalik nõusolek Navesti k asuvale Ulpe kinnistule puurkaevu 
rajamiseks;

maksti ühekordset toetust majanduslikult raskes olukorras olevale 18 
perele kokku 541 eurot;

määrati maikuus 2013 toimetulekutoetust üksi elavatele isikutele ja 
perekonnale, kelle kuu netosissetulek on alla kehtestatud toimetuleku-
piiri, 3720,15 eurot;

anti kasutusluba Ängi alajaam F1 pingeparandusele;
kooskõlastati eramajapidamise majandus- ja joogiveega saamiseks 

ettenähtud puurkaevu asukoht Põhjaka küla Kolgioja talus.

28.05.2013
Kehtestati 2013. aastal konkursi „Värvid linna ja maale” läbiviimise 

kord ja nimetati konkursside “Kaunis Kodu” ning „Värvid linna ja maale“ 
2013. aasta ülevaatuse läbiviimiseks ja tulemuste väljaselgitamiseks hin-
damiskomisjon koosseisus Leili Kuusk, Tiiu Umal (komisjoni esimees), 
Urve Jõeveer, Tiiu Siim, Karina Pärl ja Aino Viinapuu;

rahuldati Suure-Jaani noortekeskuse taotlus korraldada 2. juunil 
Suure-Jaanis Kondase pargis ja järve ääres üritus “Parim pühapäev 
perega”; Suure-Jaani gümnaasiumi taotlus korraldada 4. juunil Lembitu 
platsil õppeaasta lõpuaktus ning rongkäik gümnaasiumi juurest Lembitu 
platsile ja tagasi; Päästeameti Lõuna päästekeskuse taotlus korraldada 
15. juunil Suure-Jaani staadionil ja Keskväljakul üritus LÕPK 2013. a 
kutsemeisterlikkuse võistlus ning Suure-Jaani Vallavalitsuse taotlus 
korraldada 3. juunil Kildu põhikooli ja staadioni territooriumil Valla 
põhikoolide olümpiamängud;

määrati riigi omandisse jäetava 8,01 ha suurusega maatüki nr 239 koha-
aadressiks Lülle, Karjasoo k;

väljastati kasutusluba Olustvere al Papioru 4 elamu elektriliitumisele;
eraldati tegevusalalt Seltsitegevus seltsingule JäRäVi 600 eurot takis-

tussõiduvõistluse „Paemurru karikas“ läbiviimiseks;
eraldati Suure-Jaani Jaama tänavale pargirooside ostmiseks 80 eurot;
otsustati välja anda Suure-Jaani Vallavalitsuse tänukiri Ilmar Kiilaspä’le 

pikaajalise kohusetundliku töö eest osaühingus Olustvere Soojus ja 
aktsiaseltsis Suure-Jaani Haldus.

Viljandi vanakraamiturg 
toimub sel suvel uuendusena 

igal teisel laupäeval! 

Raekoja park, Köleri park, Laidoneri plats.
25. mai, 22. juuni, 6. juuli, 20. juuli, 3., 17. ja 
31. august, 14., 21. ja 28. september,  
12. oktoober; Hansaööde ajal 8. juunil 
Lastepargis!
Algus kell 10, tasuta ja eelregistreerimiseta. 

Küsimused: Kiti Põld 522 5296, Andra Kütt 5667 5930
viljandi.vanakraamiturg@mail.ee
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Vastuseks maavanema mõtetele Kildu kooli rahvakoosolekust 

Ärgem tõtakem ajast ette
Pritsumeeste mõõduvõtmine muudab liiklus-
korraldust Suure-Jaanis

Järelmõtteid rahvakoosolekust, millel arutleti Suure-Jaani valla 
koolivõrgu korralduse üle

Kildu kooli ümber on kuju-
nenud ebaterve õhkkond. Pea 
iga tuttav, keda Viljandis või 
ka mujal kohtan, küsib – mis 
teil seal Kildul lahti on, et kool 
vaja kinni panna? Tuttav pere-
ema koos viie lapsega kavatseb 
kolida elama Metskülla ning 
oli mures, kas tulevikus kodu-
lähedane kool ikka säilib? Mis 
mul talle vastata oli – ei panda 
seda Kildu kooli kinni ühtigi, 
kuigi tolmu on keerutatud üles 
rohkem kui rubla eest. 

Nii vallavanem rahvakoos-
olekul kui ka maavanem oma 
artiklis kasutasid  vildakat 
väidet kooli iseloomustami-
sel. Justkui, nagu maavanem 
kirjutab,  valisid piirkonna 
koolitee alustajast Kildu kooli 
üheksast vaid viis. Paraku ei 
vasta see tõele. 2012. aasta sü-
gisel tuli Kildu kooli esimesse 
klassi tõepoolest viis õpilast. 
Ülejäänud neljast kolm õpivad 

juba Kildu koolis, sest tulid siia 
aasta varem. Rahvastikuregist-
ri üheksale lisandus meie kooli 
veel üks, kes hetkel on Viljandi 
registris. Üks laps õpib Lahmu-
se koolis ja üks laps Suure-Jaa-
ni gümnaasiumis. Kas tegelik 
olukord näitab meie kooli heast 
või halvast küljest, mõelge ise.

Muidugi on koolis praegu 
lapsi vähem, kui ühes korra-
likus maakoolis olema peaks. 
Aga miks on lapsi vähem? Mit-
te sellepärast, et lapsevanemad 
eelistaksid teisi koole, vaid lap-
si on maal üldse vähem. Ning 
kahjuks pole riik ega ka oma-
valitsus suutnud midagi ette 
võtta, et maalt lastega peresid 
ei lahkuks. Viimaste aastate 
Eesti poliitika on toonud kaasa 
maarahva põgenemise maalt ja 
eesti rahva põgenemise riigist. 
See pole lihtsalt sõnakõlks, 
sest juba praegu on Eestist 
lahkunud rohkem inimesi kui 

küüditatuid 1949. aastal. 
Muidugi on vallal suur 

probleem, kuidas minna edasi, 
kui suhteliselt lähestikku paik-
nevad neli põhikooli ja veel ka 
keskkool. Riik rahastab õpeta-
jaid õpilaste arvu järgi ja see 
raha on kahanenud ähvardava 
kiirusega. Antakse mõista, et 
vallal ei olegi mõtet nelja põ-
hikooli ülal pidada. Kuigi ega 
riigi rahale koolide sulgemine 
lisa ei too ja juba on ette teada, 
et vald jääb selles olukorras 
ikka kaotajaks, sest igasugune 
koolide „optimeerimine“ viib 
lapsi vallast minema. Seega vä-
heneb paratamatult riigipoolne 
toetus vallale. 

Midagi tuleb aga kindlasti 
ette võtta, kuid taolisele et-
tevõtmisele peaks eelnema 
tõsised majanduslikud ja ka 
demograafilised kaalutlused.

Igaks juhuks kordame üle 
– otsuseid hakkab tegema 

sügisel valitav uus volikogu. 
Loodan väga, et otsustamise 
ajaks on need analüüsid tehtud 
ja otsused tulevad nii valla kui 
ka laste tulevikku arvestavad. 

Ei saa kuidagi nõus olla ka 
maavanema poolt juba paar 
kuud tagasi lendulastud väi-
tega, et Kildu kooli püsimise 
eelduseks on kolimine Vaste-
mõisa rahvamaja juurde. Rah-
vamaja probleeme kooli arvelt 
lahendada ei saa. See oleks ka 
väga kallis ettevõtmine ja ab-
soluutselt mitme suurusjärgu 
võrra kulukam kui Kildu kooli 
katuse remont. Muus osas on 
aga Kildu koolihoone hulga 
paslikum paik lastele. Pidades 
silmas ohutust, looduslikku 
ümbrust ja sportimisvõima-
lusi. 

Enn Siimer
Kildu kooli direktor

Kirjutama sundis mind 
hirm, hirm paanika ees. On ju 
elus ikka nii, et tarvitseb mingil 
teemal arutada, kui juba arva-
takse, et kõik on otsustatud. 
Juba pea pool aastat on küllalt 
aktiivselt arutatud valla tuleva-
se koolivõrgu üle. Tean, et nii 
mõnigi meie põhikoolide õpe-
tajatest on omale uut töökohta 
otsinud või juba selle leidnud. 
Samuti on osa vanemaid plaani-
nud oma lapsele uut kooli, sest 
tänane kool kaob ära nagunii. 
Vaadates tänaseid õpilaste ja 
juba sündinud laste arve, ongi 
täiesti selge, et kõikide koolide 
jaoks sama klasside arvuga 
jätkamiseks lapsi ei jagu. Ajakir-
janduses ja aruteludel on välja 
pakutud erinevaid variante 
tulevase koolivõrgu kohta. 
Teada on ka see, et otsustajaks 
on sügisel valitav vallavoliko-
gu. Uut õppeaastat selle aasta 

septembris alustavad koolid 
jätkuvalt vanaviisi – meil on 
4 põhikooli ja 1 gümnaasium.

Tegelikeks otsustajateks ole-
te teie, lapsevanemad. Lapseva-
nem on ju see, kes oma lapsele 
kooli valib. Ärge palun kiirus-
tage kooli vahetama enne, kui 
selle kooli tulevik ei ole selge. 
Sügisesed otsused tehakse ikka 
õpilaste arvudele tuginedes. 
Kui koolis lapsi piisavalt ei ole 
ja piirkonnas sündimus on ma-
dal, siis tuleb seal klasside arv 
seada vastavusse laste arvuga. 
Usun ja loodan, et ükski vähegi 
mõtlev inimene ei hakka ära 
kaotama sellist kooli, mille laste 
arv lubab jätkata vanas vaimus. 
Kui kool on jätkusuutlik ja 
konkurentsivõimelist haridust 
pakkuv, siis on ju lausa kurite-
gu teda ära kaotada.  

Jüri Hansen

15. juunil toimuvad Suure-
Jaanis päästeameti Lõuna 
regiooni kutsemeisterlik-
kuse võistlused, kus oma-
vahel võistlevad kutselised 
päästjad kuuest Lõuna-Ees-
ti maakonnast: Viljandi-, 
Valga-, Võru-, Tartu-, Põl-
va- ja Jõgevamaalt. Osa-
lema oodatakse ka meie 
vabatahtlikke päästjaid 
ning päästealaga tegelevaid 
noori.

Võistluspäev algab kell 10 
piduliku rongkäiguga puhk-
pilliorkestri saatel. Suure-
Jaani päästekomando juurest 
Oja tänavalt liigutakse güm-

naasiumi staadionile, kus 
võistlused ametlikult ava-
takse. Staadionil toimub ka 
võistkondade esimene jõu-
katsumine. Aja peale tuleb 
riietuda päästja kaitseriietus-
se, tagada oma meeskonnale 
vajalik kustutusvesi, vaja-
likesse suundadesse veda-
da laiali voolikuliinid ning 
seejärel kustutada põlev 
sõiduauto või tabada veejoa-
ga märklauda. Loomulikult 
on rajale seatud erinevaid 
takistusi, mis võistlejatel 
tuleb ületada. 

Omavahel võistlevad ka 
päästesõidukite juhid – me-
hed, kes igapäevaselt pea-

vad võimalikult kiiresti ja 
kõigi jaoks ohutult juhtima 
päästemasinaid. Hinnatakse 
nii teoreetilisi teadmisi kui 
praktilisi oskusi. Autojuhti-
de võistlusala ehk vigursõit 
päästeautoga viiakse läbi 
Suure-Jaani keskväljakul, 
endises bussijaama asuko-
has. Seoses sellega on 15. 
juunil seal parkimine keela-
tud ning orienteeruvalt kella 
14-st piiratakse keskväljaku 
alal kuni Ilmatari tänavani 
mõneks tunniks liiklemist. 
Ümbersõit on võimalik Lem-
bitu puiestee kaudu, läbi-
sõit J. Köleri tänavalt Pärnu 
tänavale jääb avatuks ka 

vigursõidu toimumise ajal. 
Võistlused on põnevad 

ja vaatemängulised, saab 
näha nii tuld, suitsu kui vett. 
Üritus on tasuta, huvilistel 
on võimalus näha lähemalt 
päästeautosid ja -tehnikat. 
Pealtvaatajaid ootame kaasa 
elama meestele, kes meie 
igapäevast turvalisust taga-
vad. Tulge kogu perega ja 
ergutage oma valla pääst-
jaid, kes samuti võistlustulle 
astuvad!

Tauno Kais

Koosolekule Suure-Jaani 
gümnaasiumi aulasse oli ko-
gunenud hulk valla elanikke, 
kes huvitusid valla hariduselu 
olukorrast ja tulevikust. Eelne-
valt oli tehtud põhjalik küsitlus 
õpilaste, õpetajate ning lapse-
vanemate hulgas. Selle tule-
musi tutvustas kokkutulnuile 
pikemas ettekandes projekti 
juht Margus Nurk, kelle sõnul 
pole põhjust meie valla koolide 
tööga mitte rahul olla. Mis aga 
muret tekitab, on kogu vabarii-
gis süvenev tendents õpilaste 
arvu vähenemisele. Meie valla 
oludes tekitab lisamuret see, et 
alates 2006. aastast lahkub üha 
rohkem õpilasi õppima teis-
tesse omavalitsustesse. Nii on 
mitme põhikooli õpilaste arv 
kahanenud alla kriitilise piiri. 

Valla koolivõrgu arengut 
planeeriv komisjon on oma 
korduvatel kooskäimistel aru-
tanud probleemidega seon-
duvat ning töötanud välja 
mitu tegevusvarianti. Olgu 
aga siinjuures märgitud, et 
enamus neist kujutab endast 
tuntud „koera saba jupphaaval 
mahavõtmist“, mistõttu on 
komisjon välja pakkunud ka 
radikaalsema lahenduse. Kuna 

loodetavasti lähiajal komisjoni 
töö tulemused esitatakse valla 
elanikele (valla elanikele esitati 
komisjoni töö tulemused 23. mail 
toimunud koosolekul Suure-Jaani 
gümnaasiumi aulas – ja neist 
kirjutab käesolevas lehenumbris 
Aino Viinapuu, loodetavasti saab 
lähitulevikus ettekande materja-
lidega tutvuda ka valla kodulehel 
– toimetaja), piirdun vaid koos-
olekul kerkinud küsimuste 
tutvustamisega. Nimelt äratas 
tähelepanu talupojamõistu-
sele hoomamatu seisukoht 
väheneva rahvaarvu ja sellest 
tuleneva õpilaste vähesuse-
ga vallas teha kulutusi veel 
ühe kooli ehitamiseks. Nimelt 
seda kavatsust kätkeb endast 
Kildu kooli „ümberkolimine“ 
4 km kaugusele Vastemõisa 
rahvamajja. Igaüks, kel vähegi 
kooliga kokkupuuteid olnud, 
saab aru, et selleks on vaja teha 
ümberehitusi ja kohandusi, 
et võimaldada vallavalitsuse 
poolt deklareeritud heaolu 
õpilastele. Milliseks kulutused 
kujunevad, komisjoni ettepa-
nekutest ei selgunud. Pakuti 
küll välja kokkuhoid, mis aga 
võib olla eeldatust väiksem, 
seda enam, et kõnesoleva maja 

ehituslooga hästi tuttav endine 
kolhoosi ehitusjuht Ako Luts 
avaldas kahtlust, kas neli üm-
berehitust üle elama pidanud 
maja ka viiendale vastu peab. 
Ka logistilisest seisukohast 
võttes on Vastemõisa asukoht 
valla ühes servas igasuguseid 
õpilaste vedamisega seotud 
sõite pikendav. Kuid esitatud 
küsimus: „Miks just Vaste-
mõisa uue kooli asupaigaks ja 
mitte asukohalt soodsam ning 
suurema rahvaarvuga Sürga-
vere?“ jäi asjaliku vastuseta  
(nn ühe kooli ideest saab täpsemalt 
lugeda Aino Viinapuu artiklis 
– toimetaja). Räägiti veelkord 
üle laste arvu kahanemine ja 
vajadus paljusid koole sulge-
da, kuid tundus, et komisjon 
on lasknud ennast mõjutada 
maavanema autoriteetsest 
seisukohast, et tema koduküla 
on rajatavale koolile parim 
asukoht. 

Kuna praegune vallajuht-
kond ei kavatse mingeid lõp-
likke ja siduvaid otsuseid vastu 
võtta, jääb ka ilmselt perspek-
tiivseima, kuid radikaalseima 
lahenduse vastuvõtmine uue, 
järgmise volikogu teha. Nimelt 
tuleb kaalumisele ühe, suure-

ma õpilaste arvuga ja heade 
õppimistingimustega keskse 
põhikooli moodustamine ning 
praeguste põhikoolide reor-
ganiseerimine algkoolideks. 
Praegu pole aga läbi arutatud, 
kuhu uus kool asutada (vaata 
Aino Viinapuu artiklit –  toime-
taja) ja mida sellised ümber-
korraldused valla elus kaasa 
toovad. Et see kõik vajab kaalu-
mist ning arvestamist, märkis 
ka vallavolikogu esimees oma 
lühisõnavõtus. Ilmselt seisab 
uuel volikogul ees väga tõsiste 
ning kindlasti ka raskete otsus-
te tegemine. Seetõttu peaksid 
need, kes kavatsevad järgmis-
tel valimistel volikogusse kan-
dideerida, põhjalikult tutvuma 
kõigi avaldatud seisukohtade 
ning kalkulatsioonidega ja ku-
jundama oma arvamuse meie 
valla koolivõrgu tulevikust ja 
sellega seonduvast. Kandidaa-
did peaksid oma seisukohti 
tutvustama, et inimestel oleks 
võimalik kaaluda, kellele hääl 
anda.

Aime Kuum

Mõtteid koolivõrgu teemadel

Mitmeid kuid kestnud andmete kogumise, analüüsi, arvutuste, 
argumenteerimise ja vaidluste tulemusena töötati välja kolm eri-
nevat arenguvarianti. 

Esimese stsenaariumi kohaselt muudetaks praegused põhikoo-
lid 6-klassilisteks lasteaed-koolideks. Mitmete plusside kõrval 
osutusid selle nn tasa ja targu versiooni suurimateks miinusteks 
liitklasside säilimine ning ebakindla olukorra jätkumine, sest pa-
raku näitavad sündinud laste arvu põhjal tehtud analüüsid, et 
peagi tuleks taas ümberkorraldusi tegema asuda. Õpilasi kõigi 
viie kooli säilimiseks sellisel kujul lihtsalt ei piisa. 

Teise variandina arutati kodulähedase algkooli võimalust, mis 
jätaks 3-klassilised lasteaed-koolid praeguste põhikoolide aseme-
le, sealhulgas võimalusega tuua Kildu kool Vastemõisa rahvamaj-
ja. Kahjuks ei võimalda seegi variant pakkuda häid huvitegevuse 
ja tugiteenuste võimalusi, koolide arenguvõimalused on üsna ke-
sised. 

Komisjoni enamus toetas arengustsenaariumi, mille kohaselt 
moodustatakse Suure-Jaani valda üks tugev kool. Suure-Jaani 
gümnaasiumis õpetataks lapsi 1.–12. klassini, lisaks jääks 3-klassi-
lised õppekohad oma senise kooli nimega Olustverre, Sürgaverre, 
Tääksi ja Vastemõisa (Kildu kool). Panustamine ühele tugevale 
koolile on küll suur muudatus, ent tagab stabiilsuse pikemaks 
ajaks. Loodava uue kooli idee on nö alustada nullist – korralda-
da  avatud konkurss juhtkonna ja arendusmeeskonna jaoks (di-
rektorit peaks toetama arendus-, majandus-, huvi- ja õppejuht, 
kes töötavad nii Suure-Jaani koolihoones kui ka õppekohtades 
tegutsejate heaks). Konkurss annab võrdse võimaluse tööle kan-
dideerimiseks ka kõigi õpetajate jaoks – selle tulemusena on va-
litud pedagoogide kaader parim võimalik. Paraneb nii õpetajate 
motivatsioon kui ka palk, sest enamusel neist on võimalik töötada 
täiskoormusega. Ümberkorraldused võimaldavad palgata ka täis-
koormusega tugispetsialistid (logopeed, sotsiaalpedagoog, psüh-
holoog) ning pakkuda neid teenuseid kõigile abi vajavatele lastele. 
Tugeva kooli loomise üsna oluliseks argumendiks on ka suurim 
võimalus säilitada Suure-Jaanis gümnaasium kõigile Põhja-Viljan-
dimaa õppuritele. Suurem õpilaste arv võimaldab koolil pakkuda 
erinevaid valikaineid, mitmekülgseid huvihariduse võimalusi ja 
sisukaid kooliüritusi, tagab loova ja uuendusliku koolikeskkonna, 
mis innustab igaüht. Päris kindlasti on lastele oluline ka see, et nii 
ei peaks liiga tihti kooli vahetama. 

Kahtlemata saab eelnevale tuginedes väita, et ühe tugeva kooli 
loomine annab kõige paremad võimalused hariduse kvaliteedi ja 
õppetingimuste parandamiseks. Nimelt on komisjon kõigi varian-
tide puhul teinud põhjalikud arvutused ja viimase arenguvariandi 
puhul oleks kokkuhoid praeguse koolivõrguga võrreldes 230 000 
eurot. Vähemalt pool sellest summast peab minema haridusele 
ehk läbimõeldud investeeringuteks koolikeskkonna ja ainekabi-
nettide arendamiseks, tänapäevaste õppevahendite võimaldami-
seks kõigile õpilastele, sellise koolitranspordi korraldamiseks, mis 
võimaldab kõigil soovijail ka huvihariduses osaleda, miks mitte 
ka õpetajatele palgalisa maksmiseks. See kõik peaks üles kaalu-
ma muudatusega paratamatult kaasneva töökohtade kaotuse ning 
laste koolitee pikenemise vanemas kooliastmes. Ühe tugeva kooli 
loomist pooldas ka enamus 23. mail arengustsenaariumide tut-
vustamisel osalenud sadakonnast kuulajast. 

Arendusnõunikuna pean seisma kõigi erinevate valdkondade 
tasakaalustatud arendamise eest. Seepärast loodan, et sügisel va-
litav vallavolikogu võtab koolivõrgu uuendamise kiiresti päeva-
korda ning teeb mõistliku ja põhjendatud otsuse, et meie valla lap-
sed saaks oma koduvallas edaspidi parimat võimalikku haridust.

Aino Viinapuu
arendusnõunik

Valla koolivõrk vajab 
uuendusi Algus lk 1
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11. Sakala mängud tõid vallale suurte oma-
valitsuste arvestuses 3. koha

Suure-Jaani  jalgpallurid teel Eesti noortekoondisesse

Seekordsed Sakala män-
gud toimusid 17.–19. mail. Üks 
mängude olulisi mõõduvõtte, 
kergejõustikuvõistlus, leidis 
aset Viljandi staadionil maa-
konna tantsupeoga samal ajal. 
Suure-Jaani valda esindas 28 
kergejõustiklast, kes väga kuu-
mal võistluspäeval oma parima 
andsid. Kõige säravamate tule-
muste eest hoolitsesid veterani-
de klassis osalenud, kes mitmeid 
medaleid võitsid – Mati Ilves, 
Ats Rajamäe, Heiki Randmäe, 
Margus Mikkor, Hillar Pesti, 
Tambet Sova, Meinhard Kirm, 
Heli Torim, Ene Adams, Tiiu 
Umal, Meeli Sova. Naiste arves-
tuses esindasid valda Reelika 
Ernesaks, Pille-Riin Vendelin, 
Liis Schasmin, Kätlin Tõllasson, 
meeste seas Riivo Viies, Kristen 
Konks, Kermo Basov, Raivo 
Nõmm, Andres Ehala, Rain Ku-
resoo, Kevin Basov, Veiko Per-
lov, Jaano Jänes ja Mats Mikkor. 

Võrkpallis selgitati paremaid 
nii meeste kui naiste arvestu-
ses. 9 meeskonna konkurent-
sis saavutas Suure-Jaani valla 
võistkond 7. koha. Võistkonnas 
mängisid Mati Miilen, Karli Ots, 
Daniel Savka, Rasmus Hindriks, 
Margo Koodres ja Rain Laan.  
Seitsme  naiskonna vahelises 
mõõduvõtus said meie naised 
Maarja Soolo, Evi Putrolainen, 
Kadri Puu, Laura Aidak, Marika 
Peterson, Annika Niitav, Riinu 
Veikar, Merlin Muts ja Kattre 
Helimets väga tubli 4. koha. 
Meie võistkondi juhendasid 
Arne Miilen ja Erla Soots.

Jalgpalliturniiril võttis mõõtu 
kümme  2002. aastal ja hiljem 
sündinud poiste võistkonda. 
Pika ja palava võistluspäeva 

tulemusena saavutasid Suure-
Jaani noored Sergei Vassiljevi 
juhendamisel 3. koha. Võistkon-
nas mängisid Alari Adamson, 
Martin Hirv, Jarmo Randmäe, 
Tauri Toomsalu, Tõru-Tõnn 
Parts,  Egerd-Meelis Eelmäe, 
Kristjan Ibrus, Kermo Rungi, 
Holger Kink, Oliver Hirv, San-
der Liir ja Teisi Toomsalu.

Osavõtjaterohkel vabamaad-
lusturniiril, kus osales 12 võist-
konda, sai Suure-Jaani vald 4. 
koha. Tublilt maadlesid Kuldar-
Maano Umal, Erlend Valvik, 
Karl-Erik Korell, Kristjan Rungi 
ja Mattias Umal; poiste treener 
on Antti Evert.

Maleturniiril osales kuus 
võistkonda. Parimana kogus 
Viljandi esindus 25 punkti,  
Pärsti vald oli 23 punktiga teine 
ja Suure-Jaani vald 21 punktiga 
kolmas. Suure-Jaani võistkond 
mängis koosseisus Aivo Hom-
mik, Jüri Hansen, Hugo Hom-
mik ja Marju Valmsen. 

Viljandi kultuurimajas kor-

raldatud mälumäng osutus osa-
võtjaterohkeks – võistlustules 
oli 14 esindust. Suure-Jaani vald 
lõpetas suurepärase 3. kohaga. 
Oma teadmisi näitasid Aadu 
Kase, Hillar Pesti, Andres Ibrus, 
Mare Luht ja Aino Viinapuu.

Lauatennise mõõduvõtul oli 
kolmeliikmelise võistkonnaga 
esindatud üksteist omavalitsust, 
kolmanda koha saavutanud 
Suure-Jaani võistkonnas mängi-
sid Sören Rothberg, Ott Šeffer ja 
Getter Eltermaa. Meie esinduse 
treenimise eest täname Antti 
Evertit.

Jalgrattakrossil ümber Vil-
jandi järve oli võistkondlikult 
parim Pärsti Tõrva ja Viljandi 
ees,  meie vald saavutas neljan-
da koha. Suure-Jaani valda esin-
dasid Raivo Nõmm, Jaan Reiner, 
Jan-Erik Jegorov ja Ahti Soopa.

Kõige enam oli osalejaid pe-
tanki võistlustel – võistlustules 
oli 16 võistkonda. Suure-Jaani 
valla esindus saavutas 7. koha, 
mängisid Mauno Mill, Ülo Köst 

ja Anu Ibrus.
Veteranide ehk üle 40aastaste 

meeste korvpalliturniiril osales 
seitse võistkonda. Suure-Jaani 
meeskond võitis kindlalt kaks 
alagrupimängu ja võitles välja 
koha kolme parema hulka.  
Finaalturniiril alistati kindalt 
tulemusega 32:12 Viljandi  esin-
dus ja järjestikuses mängus 
kahjuks kaotati Karksile 17:23. 
Kuna Viljandi võitis viimases 
mängus Karksit, hakati lugema 
punkte. Selle tulemusena lõppes 
Sakala mängude viimane ala 
vallale esikoha karikaga.  Kuld-
medali pälvisid Hillar Pesti, 
Matti Seppo, Mati Ilves, Urmas 
Sipelgas, Mati Miilen, Valeri 
Stepanov, Kalev Toobal, Arvi 
Hindriks ja Eero Metsvahi.  

Lõppjärjestus kujunes 7 pare-
ma ala kokkuvõttes rohkem kui 
3000 elanikuga omavalitsuste 
seas järgmiseks: 1. Viljandi linn 
– 171 punkti, 2. Pärsti vald – 
160 punkti, 3. Suure-Jaani vald 
–  152 punkti. Järgnesid Karksi, 
Tarvastu, Viiratsi ja Põltsamaa 
vald ning Põltsamaa linn.

Tunneme heameelt valda 
esindanud sportlaste tublide 
saavutuste üle. Loodame, et 
edaspidi leiavad võimaluse 
koduvalda esindada liikmed 
kõigist meie spordiklubidest, 
kellele vallavalitsus toetust eral-
dab. Kokku andis oma panuse 
valla arvestuses ligi 90 sportlast, 
mis on kahtlemata igati tore 
tulemus. 

Suure-Jaani Vallavalitsus tä-
nab kõiki, kes meie valda Sakala 
mängudel esindasid!

Mati Adamson FOTO: Erakogust.

Spordiklubi Suure-Jaani Uni-
ted C-klassi tüdrukud alustasid 
oma ENMV hooaega väga edu-
kalt. Siiani on IV vooru mängi-
tud kaotuseta. Hetkel ollakse 
liigatabelis teisel kohal. Et sinna 
jõuda, pidi alistama sellised 
klubid nagu Saku Sporting, 
Nõmme JK Kalju, Viru Nigula 
SK ja Tartu JK Tammeka.

Need suurepärased tule-
mused ei jäänud märkamata 

ka Jalgpalliliidu poolt ning 
nüüd on seitse SK Suure-Jaani 
United’i tüdrukut kutsutud Ees-
ti noortekoondise treeningutele 
ja laagrisse. Neiud, kes  U-17 
kutse said, on Sigrid Paas ja 
Sandra Hiiemäe. U-15 laagrisse 
lähevad Taisi Toomsalu, Kertu 
Reinup, Triin Küttmann, Mari-
Liis Lillemäe ja Merit Vaidem.

Klubi omanik ja treener Ser-
gei Vassiljev: „Nagu lubatud sai 

ei lasknudki head tulemused 
ennast kaua oodata. Meie vallas 
on mitmeid andekaid noori jalg-
pallureid, kes võivad kaugele 
jõuda ning treeneri töö on neid 
edasi aidata ja suunata. Tahaks 
loota, et nende laste võimalused 
ei  jää materiaalsetel põhjustel 
realiseerimata ning me leiame 
toetaja.“

 
 

Ehk juba üsna varsti kuuleme 
tublide noorte uutest saavu-
tustest.

SK Suure-Jaani United tänab 
koostöö eest Suure-Jaani valla-
valitsust, Suure-Jaani gümnaa-
siumi, Käty Tikand’it ning meie 
toredaid lapsevanemaid, ilma 
kelleta me kuidagi hakkama 
ei saaks.

Maarika Hiiemäe

„Igal lapsel oma ema, oma ema nägu tema...,“ nii alustasid 
Päevalille lasteaia kõige pisemad lapsed emadepäeva kontserti. 
Koos Kildu kooliga toimus Vastemõisa rahvamajas üks tore pidu. 
Peo lõpus kinkis iga Sinilille ja Võilille rühma laps oma emale 
isevalmistatud trühvelkommi.

Mis meil siis maikuus veel põnevat oli? Lasime end pildistada 
– küll koos ja ka eraldi. Nukuteater tuleb külla, sedakorda Kehrast 
ja mängivad meile „Kadunud sokkide paradiisi“. Edasi on meil 
tore võimalus osa võtta kahest üritusest „Lasteaialapsed liikuma“. 
Esimene neist toimub Sinialliku matkarajal ja teine Soomaal: „Sisa-
liku retk rabas“. Sinna vahele mahub ka meie lasteaia iga-aastane 
perepäev Kildu kooli staadionil. 

Juunis võtame jälle emad-isad kaasa ja sõidame seekord RMK 
Sakala tee õpperajale.

Tegusat ja ilusat kevadet teilegi!    
  

Päevalilled

Lõõtsamees Ain Arula lastega musitseerimas

Spordimuuseumis

Kuldne finaal Sakala mängudele – Suure-Jaani valla korvpalli-
võistkond.

Viltuses toas.

FOTO: Erakogust.

FOTO: Erakogust.

FOTO: Erakogust.

Kevad Päevalilles

Juba kaks kuud oleme lastele tutvustanud pärimusmuusikat, 
mis see on ning milliseid pille mängitakse tantsude ja laulude 
saateks. Lapsed on mitu laulu, tantsu ja laulumängu selgeks õp-
pinud. Aprilli lõpus kutsusime lasteaeda onu Aini, kes tutvustas 
lõõtspilli (s.o suupilli suurendatud variant) ja mängis meile mitu 
lugu. Kõige huvitavam oli, kui saime ise rütmipillidega lugusid 
saata. Võrdlesime akordionit ja lõõtspilli. Viimane meeldis lastele 
rohkem. Tantsisime ja laulsime mõlema pilli saatel. Kannelt lapsed 
juba tundsid. Kuulasime veel, kuidas kandle helid kandusid üle 
saali. Laulsime mõne loo ka kandle saatel. Parmupilli ei tundnud 
küll keegi ja sellelt pillilt hääle kättesaamine tekitas raskusi. 

Õhtupoole kinnitasime kuuldut, nähtut. Igaüks värvis oma 
lemmikpilli, pärast otsis üles oma pilli nimetuse ja kleepis selle 
värvitud pildi alla. Seejärel tegime värvitud rahvapillidest õppe-
mängu, mida saame kasutada jutustamisel ja lugemisel. 

Lastele näidati ka, kuidas saab ise endale roopilli meisterdada. 
Sinasõprus pärimusmuusika- ja pillidega meeldis kogu lasteaia 
perele. 

Suur tänu onu Ainile!  Oli tore päev!

Päikesekiirte rühma lapsed ja õpetajad

18. mail külastas bussitäis Kildu, Olustvere, Tääksi ja Sürgavere 
koolide õpilasi Tartus Spordimuuseumi. 

Spordimuuseumi külastus oli üks osa kooliolümpiamängude 
olümpiaharidusprogrammist. Koos giidi selgitustega said õpilased 
teadmisi spordi ajaloost kuni tänapäevani. 

I korrusel oli üles pandud näitus “3000 kodarat ehk elu nagu 
jalgratas“. Väljapanek tutvustas ligi neljakümne jalgratta vahen-
dusel vahvate iseliikujate kasutusvõimalusi eilsel ja tänasel päeval. 
Nägime nii kahekordset jalgratast, rattaid külgkorvi ja kaubakas-
tiga kui ka selliseid sõidukeid, mil selja taga vahetu (Liibanoni) 
pantvangikriisi- või lahingukogemus ning veel  teenistus- ja 
operatiivrattaid. Uudistada sai meie tuntumate rattaässade tree-
ning- ja võistlusvarustust ning ekstreemsportlaste tänapäevaseid 
adrenaliiniallikaid.

II korrusel nägime erinevate ajastute spordivahendid, millest 
väärivad kindlasti mainimist legendaarsele jõumehele Georg 
Lurichile kuulunud sangpomm ja kaks tõstekangi.

Tavapäraste spordiajalooliste ülevaadete kõrval oli siin võima-
lik jõudu ja osavust proovida köieveo- ja jalgrattasimulaatoritel 
ning osaleda virtuaalses olümpiarännakus.

Külastasime veel Mänguasjade muuseumi ja järgnevalt läksid 
veest huvitatud Aura Veekeskusesse, teised aga  Tartu Botaani-
kaaeda. 

Suur  tänu Mati Adamsonile, kelle abiga  meie sõit toimus!

Hele Saareoks
Olustvere Põhikooli õpetaja

Kildu põhikooli 7.–9. klassi 
õpilased käisid 17. aprillil Tartus 
AHHAA teaduskeskuses.

Õpilased said tutvuda pü-
siekspositsiooniga, kus tutvus-
tati paljusid füüsikaga seotud 
nähtusi. Populaarseks sai sõit 
jalgrattaga mööda trossi, eksle-
mine peeglilabürindis, katsed 
veega, sõit  tuletõrjeautoga ja 
estronautide harjutusmasin. 
Viltune tuba eksitas meeli, ajas 
pea ringi käima ja seal tundus, 
et kuul veereb ise alt üles.

Uudistati kosmosenäitust, 
kus sai juhtida kosmoserobotit, 
maandada kosmosesüstikut, saa-
ta raketti teele ja tutvuda muude 
eksponaatidega.

Käidi ära ka planetaariumis. 
Seal näidati, milline on kosmos. 
Paljudele tundus, nagu sõidaks 

ise päriselt mööda kosmost 
ringi. Lõpuks näidati, millised 
tähtkujud praegu meie öötaevas 
paistavad. Pärast seda sai igaüks 
töötoas valmistada endale oma 
väikese planetaariumi.

Jõuti ka teadusteatrisse, kus 
seekord tutvustati atmosfää-
rikeemiat. Mitmel korral pidi 
kõrvad kätega katma, et kõva 
pauk kõrvadele liiga ei teeks.

Veel näidati Tartu ülikooli 
anatoomianäitust, mida ei soo-
vita nõrganärvilistele, sest näitus 
koosneb inimeste kehaosadest.

Kõigile meeldis AHHAAs 
väga, sest seal saab ise uurida ja 
katsetada. Keegi ei läinud sinna 
selleks, et koolist ära saada.

Liisa Toomingas

Pärimusmuusika päev Kõidama 
lasteaias Traksik

Põnev päev AHHAAs

Spordimuuseumi külastamine
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Suure aatemehe põrm maetakse ümber

1. juuni
90 aastat tagasi (1923) otsustas valitsus Eesti Vabariigi territooriumile jääva 
kitsarööpalise raudtee riigile osta. 
3. juuni
40 aastat tagasi (1973) sõitis Viljandi – Tallinn liinil viimane kitsarööpme-
line rong.
4. juuni
105 aastat tagasi (1908) avati Vastemõisa magasiaidas Suure-Jaani 
Karskusseltsi rahvamaja. Hoone oli isiklike säästude eest piduruumideks 
kohandanud Hans Johanson. Õnnistasid EAÕU preester Pihlak ja EELK 
pastor Rosenberg.
80 aastat tagasi (1933) pidas Holstre Pulleritsu kool 100. aastapäeva. 
Koolis on õpetanud ärkamisaegne rahvamees Jaan Adamson, kelle büst 
asub Olustveres.
70 aastat tagasi (1943) sündis Vastemõisa v Lemmakõnnu k Pikkar Joandi. 
Uurinud maasotsioloogiat, olnud tegev vastupanuliikumises, hiljem Tartu 
Viljasalve ja veskiomanike juht.
6. juuni
160 aastat tagasi (1853) sündis Saksamaal, Plöni linnas Olustvere mõisa-
pargi kavandaja Georg Kuphaldt. Suri  1938 Berliinis.
7. juuni
105 aastat tagasi (1908) avati Suure-Jaanis esimene lasteaed.
8. juuni
70 aastat tagasi (1943) jagati Suure-Jaani elanikele aiamaadeks kõik linna 
avalikud platsid ja tänavate ääred.
60 aastat tagasi (1953) suri Inglismaal Chippenhamnis  laskesportlane 
(1935 MM 2 hõbedat) ja sõjaväelane, kapten Paul Paas. Oli sõja ajal 
Idapataljoni 659 kompaniiülem, sündinud Olustvere Säru t.
10. juuni
85 aastat tagasi (1928) asutati Vastemõisa Perenaiste Selts. Kõne pidas 
juhataja pr Nõges.
10 aastat tagasi (2003) suri Suure-Jaanis pedagoog ja puunikerdaja Arseni 
Reinumäe.
12. juuni
185 aastat tagasi (1828) sündis Taevere Õnniste k. talurahva saadik Alek-
sander II juures, EAK Suure-Jaani abikomitee rahakorjaja Mihkel Rebane.
85 aastat tagasi (1928) sündis Olustveres, Männiku t mullateadlane ja 
ökoloog, bioloogiadoktor Endel Kitse. Suri märtsis 2007.
15 aastat tagasi (1998) toimus esimene Suure-Jaani Muusikafestivali 
kontsert. Festival on pühendatud heliloojatele Kappidele.

14. juuni
5 aastat tagasi (2008) avati Olustvere mõisas käsitöökoda, kus soovijad 
saavad õppida ajaloolisi käsitööalasid.
17. juuni
85 aastat tagasi (1928) sündis Otepääl Paul Vesterstein, mees, kes andis 
2001. aastal Suure-Jaani linna kasutusse “Estonia” kontsertklaveri. Suri 
USA-s 1. märtsil 2012.
75 aastat tagasi (1938) hakkas Tääksi ojas vähenema vähkide arvukus. 
Süü arvati olevat jahu- ja saeveskil.
19. juuni
95 aastat tagasi (1918) sündis Sürgavere v V.-Kangemardi t Austraalia 
Adelaide´i Eesti Seltsi Teatri juht Vambola Kuik. Olnud ka Olustvere „Edu“ 
näitejuht, suri 1976 Austraalias, maetud Adelaide Enfieldi kalmistule.
70 aastat tagasi (1943) kinnitati ametisse kaheksa Suure-Jaani raehärrat:  
J. Matson, J. Mikkor, J. Kuresson, H. Realo, R. Mäeberg, H. Kullandi, P. 
Eesmaa, J. Müürsepp.
20. juuni
115 aastat tagasi (1898) tehti algust Viljandi–Tallinn raudtee ehitusega. 
Viljandist Paideni vastutas teetööde eest insener Potemkin.
21. juuni
45 aastat tagasi (1968) suri Tartus farmatseut ja Eesti Põllumajanduse 
Akadeemia bioloogilise ja orgaanilise keemia kateedri juhataja prof  August 
Siim. Sündinud Taevere v Sillaotsa t.
23. juuni
100 aastat tagasi (1913) pidas Liivimaa talurahvasaadik dr Ilmar Raamot 
Venemaa põllutöö peavalitsuses kõne, mis kiirendas põllumajanduskooli 
avamist Kõo mõisas.
80 aastat tagasi (1933) etendati Tallinna laululaval Hendrik Visnapuu va-
baõhunäidendit “Otepää all”. Lembitu osas “raadioonu” Felix Moor, trupp 
Draamastuudiost.
24. juuni
55 aastat tagasi (1958) lõpetas Suure-Jaani keskkooli esimene kuldmedalist 
Tiiu Härm (Nilson).
25. juuni
60 aastat tagasi (1953) sündis Põlvamaal Otepää lähistel logopeed, pe-
dagoog ja Leole esimene toimetaja Tiiu Jüriado.
29. juuni
100 aastat tagasi (1913 vkj. 16 juuni) avati Suure-Jaani tuletõrje Kaansoo 
ja Jälevere osakonnad. Kaansoos esimeheks Frits Aule.
85 aastat tagasi (1928) sündis Olustveres ujuja ja treener Lotte Moor (Mill).
30. juuni
85 aastat tagasi (1928) asutati Määraugul Naiskodukaitse Kaansoo 
jaoskond.

Maikuus levis uudis, et 
Taevere kuulsaima mehe 
Tõnis Kindi põrm tuuak-
se Eestisse ja maetakse 17. 
augustil Tallinna Metsakal-
mistule. Vähe on riigijuhte, 
kes loobuvad tööst 93 aasta 

vanuses. Isegi pikaealised 
Churchill ja Adenauer lõ-
petasid poliitikas osalemise 
enne 90. eluaastat. Tõnis 
Kint oli Eesti eksiilvalitsuses 
nn Oslo-liini peaministriks 
presidendi ülesannetes. Ta 
oli ka Eesti põllumajanduse 
reorganiseerija, aktiivne po-
liitik ja Vabadussõja veteran. 
Sündinud Taevere vallas, sai 
alghariduse Kasel ja Suure-
Jaanis, keskhariduse Tartus 
ning kõrghariduse Riia po-
lütehnikumis. Võttis osa Põl-
lutöökoja organiseerimisest 
ja oli alates 1936 selle direk-
toriks. Tõnis Kint oli tegev 
ka Suure-Jaani Põllumeeste 
Seltsis, korraldas siin erine-

vaid kursusi, 1940. aastal oli 
ta väheseid kandidaate, kes 
tegi opositsiooni kommu-
nistidele, tema vend Hans 
Kint tegutses Suure-Jaanis 
limonaaditöösturina. 1944. 
aastal põgenes Tõnis Kint 
Rootsi, kus töötas põlluma-
janduslikes ettevõtetes, kuni 
valiti eksiilvalitsusse esialgu 
põllumajandus- ja sõjami-
nistrina, peale A. Valma 
surma peaministriks. Kint 
oli peaministri tegevuses 
aktiivne, saates paljudele 
valitsustele ja organisat-
sioonidele memorandume, 
deklaratsioone ja levitades 
nii infot okupeeritud Eesti 
kohta. Ta suri Örnsköldsviki 

haiglas 5. jaanuaril 1991. 
Paljude tuntud väliseest-

laste põrmud on viimasel 
ajal toodud kodumaa mulda. 
Nüüdseks on Metsakalmis-
tule maetud taeverelane 
Albert Kivikas ja kabalane 
August Rei. Osad aga eelis-
tavad sisemaiseid kalmis-
tuid. Näiteks Olustvere Eesti 
Aleksandri Põllutöökooli 
lõpetanud kõpulane Artur 
Ekbaum on maetud Paistu 
kalmistule ja kirjanik Jaan 
Lattik Viljandi Vanale kal-
mistule.

 
Tõnu Kukk

 Suure Jaani linna 75. aas-
tapäeval on ülimalt meeldiv 
tõdeda, et 7. mai hommikul 
lennutati Lõuna-Ameeri-
kas Prantsuse Guajaanas 
kosmosesse Eesti esimese 
satelliit ESTCube-1. Algselt 

tudengisatelliidina mõeldud 
projektil oli hariduslik üles-
anne. Programmi meeskon-
da kuulus ka ESTCube-1 süs-
teemiinsener, Tartu ülikooli 
füüsikainstituudi doktorant, 
suurejaanilane Kaupo Voor-

mansik. 10 cm suurune kuup 
on Eesti esimene satelliit ja 
selle mõte on avakosmoses 
avaneda ning jõuallikakana 
kasutada päikesetuule dü-
naamilist rõhku. ESTCube-1 
viidi orbiidile Euroopa kos-

moseagentuuri kanderake-
tiga Vega ja selle missiooni 
pikkuseks on üks aasta. 

Palju õnne!

Tõnu Kukk

 
Esmaspäev, 17. juuni 
kell 12  Artur Kapi ühingu maja. Jaanus Siimu fotonäituse avamine          TASUTA
kell 14  Heliloojate Kappide majamuuseum. Festivali avamine                  TASUTA
kell 17  Suure-Jaani kalmistu. Mälestushetk
kell 21  Johann Köleri muuseum Lubjasssaares. Kammerorkester.
 Solistid: Kristel Pärtna (sopran) ja Pavlo Palakin (bass)                5 €/ 3 €*

Teisipäev, 18. juuni 
IV Mart Saare nimeline lauljate konkurss
I Villem Kapi nimeline heliloomingu konkurss “Uus laul”
Konkursse korraldab Rahvusvaheline Artur Kapp’i Ühing
kell 12    Suure-Jaani gümnaasiumi aula. I voor                    TASUTA
kell 17   Suure-Jaani gümnaasiumi aula. II voor                                        3 €/2 €*
kell 19   Suure-Jaani gümnaasiumi aula. 
  Lauljate ja heliloomingu konkursi laureaatide kontsert                  5 €/ 3 €*
kell 22    Suure-Jaani kirik. Klaaspärlimäng Sinfonietta                  8 €/5 €*
 

Kolmapäev, 19. juuni 
Lastepäev – Muusikaga läbi Suure-Jaani
kell 12–18    Suure-Jaanis tegutsevate lasteringide kontserdid
kell 18          Suure-Jaani laululava  
                    (vihma korral Suure-Jaani gümnaasiumi aula)
                    ETV Muusikastuudio mudilaskoori kontsert                   3 €/2 €*
kell 21          Olustvere loss. EMTA ooperistuudio küünlavalgel.  
                    Domenico Cimaroza koomiline ooper „Salaabielu” 
                    Lavastaja Giorgio Bongiovanni (Itaalia)                    8 €/5 €*

Neljapäev, 20. juuni 
kell 13     Kohvik Arturi Juures. Lõunatund Rein Rannapiga                  3 €/2 €*
kell 16     Energia talu teemaja.“Trivium”                    8 €/5 €*
               Pärast kontserti ravimtaimehuvilistele tasuta ekskursioon  
               Energia talus.
kell 19     Lahmuse veski. Franz Schuberti tsükkel “Ilus möldrineiu”
               Martti Raide ja Jaakko Kortekangas (Soome Rahvusooper)            8 €/5 €*
kell 22     Suure-Jaani õigeusu kirik. Tihvini Uspenski mungakloostri koor Svetilen 
                                          10 €/8 €*

Reede, 21. juuni 
kell 13     Kohvik Arturi Juures. Lõunatund Ivo Linnaga                3 €/2 €*
kell 17     Olustvere leivakoda. Ain Lutsepp (tekst), Kristi Mühling (kannel), 
               Andres Uibo (harmoonium), Aare Tammesalu (tšello).                 8 €/5 €*
kell 21      Suure-Jaani lauluväljak                                      10 €/8 €*
                Tanel Padar and The Sun                      eelmüügist 8 €/5 €*
 

Laupäev, 22. juuni 
Perepäev
kell 13  Kohvik Arturi Juures. Lõunatund Neeme Järviga                 3 €/2 €*
kell 16 Suure-Jaani kirik. Orelikontsert Andres Uiboga                 5 €/3 €*
kell 19  Suure-Jaani gümnaasiumi suur saal
 Eesti Riiklik Sümfooniaorkester. Dirigent Neeme Järvi                10 €/8 €*
kell 23  Mart Saare majamuuseum. Laulab Mati Palm (bass)                 8 €/5 €*

Pühapäev, 23. juuni 
kell 00  Mart Saare muuseumi õu Hüpassaares, loodusfilm                    TASUTA
kell 03  Hüpassaare rabasaar. Päikesetõusukontsert
 Heigo Rosin (marimba) – “Klassikatähed 2013” finalist
 Anna-Liisa Eller (torupill), Soo-orkester, ETV tütarlastekoor 
 Moderaator Ain Lutsepp                      15 €, eelmüügist 10 €, 
                allameetrimeestele tasuta
 Tasuta bussid väljuvad Suure-Jaani keskväljakult kell 00.30 

kell 11  Suure-Jaani kirik. Kontsert-jumalateenistus                     TASUTA
kell 13  Suure-Jaani kirik. Põhjarannik jazzivõtmes
 Kadri Voorand (vokaal), Jaak Sooäär (kitarr), 
 Mihkel Mälgand (kontrabass), Tanel Ruben (löökriistad)                8 €/5 €*
kell 17  Suure-Jaani laululava. Bonzo & Kõrsikud                   10 €/8 €*, 
                                                                                                          eelmüügist 8 €/5 €*
kell 21  Suure-Jaani laululava. Jaanitule süütamine
 Ansambel Parvepoisid                     TASUTA

Pühendatud heliloojatele Kappidele

www.muusikafestival.suure-jaani.ee

* - Sooduspiletid kuni 18-aastastele ja pensionäridele vastava tunnistuse ettenäitamisel 
Korraldajad jätavad endale õiguse teha kavas muudatusi

XVI SUURE-JAANI 
MUUSIKAFESTIVAL

17.–23. juuni 2013

Eelmiste küsimuste vastused:
1. Otmar Pello
2. Minna ja Joosep Kapi noorena surnud lapsed
3. Marie Heiberg
4. Johannes Võlumägi
5. Reegoldi endine koolihoone Paksukülas

Nagu ka eelmistel aastatel, oli sel hooajal parim vastaja Mare Laas. 
Õnnitleme!

FOTO: Jaanus Siim

Meie mehe ideed kosmoses

Paemurru karikas
Ratsavõistlus toimub 
16. juunil algusega kell 11 
Jälevere külas Paemurru talli juures. 

Kavas on mitu võistlust:
1. Eesti hobuse takistussõit (60 cm, 80 cm ja 100 cm)
2. Avatud klass kõigile, takistussõit (60 cm, 80 cm ja 100 cm)
Võistlejaid on oodata üle kogu vabariigi. Pealtvaatajaid ootame 
väikelastest pensionärideni – sissepääs prii. Külastajatele 
mõeldes on kohal ka esinejad ja toitlustus.  
Päev pakub meeldivat ja põnevat jälgimist kõigile.  
Ratsavõistlus lõpeb orienteeruvalt kell 19.

Kontakt Linda Leemets 5660 8568  linda.leemets@mail.ee või 
Merit Tõkke 5661 7567 merit.tokke@mail.ee 

www.metsaamet.ee
Teenused erametsaomanikule:
Metsakinnistute ost
Raieõiguse ost
Metsa ülestöötamine ja vedu
Metsamajandamise kavade koostamine TASUTA
e-post: info@metsaamet.ee, telefon 5615 0680, Karl Lister



6 LEOLE

ALMA NOOT  16.06.1915  98
SALME VIRIT  24.06.1922  91
ILGA HEIN  20.06.1923  90
ROSIINE SAAR  23.06.1923  90
ELFRIEDE KUNDLA 07.06.1925  88
NAIMA LEPIK  22.06.1925  88
PAUL HANSEN  08.06.1928  87
HILDA BELJAKOV 29.06.1926  87
ANITA TÕNISSON 02.06.1929  84
ASTA KIMMEL  20.06.1929  84
EVI LUISKA  17.06.1930  83
VELDA SEERMAN 06.06.1931  82
META LABIDAS  14.06.1931  82
TAISY HELBMA  26.06.1931  82
LEMBIT VIILIP  28.06.1931  82
HEINO JAESKI  29.06.1931  82
PEETER ROHILA  30.06.1931  82 
ERNA SENKEL  03.06.1932  81
PÄRJA ASU  08.06.1932  81
RAIMOND KIMMEL 08.06.1932  81
ENDEL MIKKOR  27.06.1932  81
ELLA VENTSEL  29.06.1932  81
HELMI-MARIE SIRTSE 03.06.1933  80
LAINE JÄNES  21.06.1933  80
MAIMU TETSMANN 22.06.1933  80
UNO SIKEMÄE  28.06.1933  80
AINO LELLO  01.06.1938  75
IVE ÕISMAA  12.06.1938  75
KALEV KRAAV  16.06.1938  75
TIIU TEDER  02.06.1943  70
MALLE VARSAMAA 03.06.1943  70
KARIN ABEL  19.06.1943  70
TOR RUNE OLSSON 04.06.1948  65
ASTA KAJO  07.06.1948  65
MARGIT LAND  07.06.1948  65
MATS ORU  19.06.1948  65
HANS TALI  20.06.1948  65
URMAS RAIDMA  01.06.1953  60
ENDEL ROOMETS 06.06.1953  60
KERSTI KOTSAR  13.06.1953  60
VELLO AASAV  16.06.1953  60
VLADIMIR LINDER 17.06.1953  60
LY RAND   18.06.1953  60
HILJA LEEMET   22.06.1953  60
TIIU JÜRIADO   24.06.1953  60
PEETER HALMAN 26.06.1953  60
VIRVE ALLIK  03.06.1958  55
MARJU HANSCHMIDT 06.06.1958  55
RAIVO PÄRGMA  08.06.1958  55
LIIVI SOESOO  17.06.1958  55
ROBERT KUUSIK 21.06.1958  55
KAAREL OMEL  21.06.1958  55
VAHUR LIIR  22.06.1958  55
MAIE HALMAN  25.06.1958  55
EDNA TOMING  26.06.1958  55
AARNE BOGDANOV 06.06.1963  50
AIVAR SAAR  09.06.1963  50
OLAF SAAMER  19.06.1963  50
AIME HÄRM  19.06.1963  50
GENNADI JÄNES  20.06.1963  50

Krista ja Kristjan Kärdil sündis poeg KASPAR

Sandra Rennitil ja Tanel Ahosepal sündis 
poeg TORMIS Ahosepp

Õnnitleme 
lapse sünni puhul!

 

Rosviita Järv   26.09.1925 – 05.05.2013

Vilma Jüriado   11.09.1921 – 08.05.2013

Jaak Tammerand 08.09.1953 – 10.05.2013

Valve Pollmann   31.07.1932 – 25.05.2013

Liidi Kliiman   12.07.1938 – 26.05.2013

Mälestame

Reklaamkuulutuse (kuni 250 tähemärki) hind:
ettevõtjal 10 eurot,
eraisikul 1 euro.
Avaldame vaid reklaami, mille eest on eelneva kuu 
27. kuupäevaks tasutud.

Ootame materjale hiljemalt eelneva 
kuu 26. kuupäevaks.
Toimetusel on õigus teksti 
redigeerida-lühendada.

Toimetaja
Leili Kuusk, 526 9089
Lembitu pst 42, Suure-Jaani
telefon 435 5433
leili.kuusk@suure-jaani.ee

Küljendus ja trükk
OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa
telefon 7768 871
vali@vali.eee-post: leole@suure-jaani.ee   

http://www.suure-jaani.ee/leole

Suure-Jaani valla leht
ilmub 1 kord kuus

LEOLE

Müüa  Suure-Jaani vallas Olustveres Keskuse tänaval 2-toaline 
renoveeritud  korter üldpinnaga 54,1 m2, II korrus, rõdu, kesk-
küte, uus sanitaartehnika, torustik ja elektrijuhtmestik, osaliselt 
pakettaknad, panipaigad. Korter on heas seisukorras, võimalus 
koheselt sisse kolida. Hind 11 300 eurot.  Info 528 2667.

Suure-Jaani linnas müüa 3- ja 2-toaline ahjuküttega korter.  
Telefon  5378 9601.

       MÜÜK

ÕNNITLEME 
SÜNNIPÄEVALAPSI!

AvAtud 
t–R 10.00–16.30, 
L 10.00–15.00. 

Asume Suure-Jaanis, 
tallinna tn 7 (kaupluse 

Jaanilill II korrusel).

Pangabuss
Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Bussist saate nõu pangateenuste kohta, tellida ja kätte pangakaardi, makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta, 
teha arvuti abil makseid, avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid. Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning finantsteenuste tingimuste-
ga aadressil www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta saate 24h telefonilt 6 310 310.

Suure-Jaani
Konsumi kaupluse juures
kell 15.00–17.30 

II kvartalis
27. mail
10. juunil

KVALITEETSED KÜTTELAHENDUSED MEILT!
Müük, paigaldus ja hooldus - kõik ühest kohast

www.sanberg.ee
info@sanberg.ee

tel: 56 96 5885

               Oma maa, omad mehed

OÜ Sakala Mahetalu
võtab rendile PÕLLUMAAD Suure-Jaani vallas

Mikk Reier   510 4521, Olavi Udam 504 7407
sakalatalu@gmail.com

               Uuest õppeaastast vajab 
          Sürgavere Lasteaed-Põhikool 
                     AineõpetAJAid:
                füüsika – 0,16 koormusega

                kehaline kasvatus – 0,16 koormusega

                kunstiõpetus – 0,16 koormusega

                vene keel – 0,375 koormusega

Täpsem info Aires Põder, direktor. Tel 437 5340, 

kool@syrpk.vil.ee

23. juunil kell 19 Sürgavere kultuurimaja platsil

Sürgavere küla jaanituli

Taidlejate esinemine, murumängud, orienteerumine 
ja kesköine köievedu.

Tantsuks mängib
 ansambel MINI JETI.

22. juunil kell 18 jaanipidu 
Reegoldis.

Alustame laste sportmängudega, 
järgnevad teised traditsioonilised mängud naistele ja 
meestele, siis külavanema kandidaatide “tuleproov”, 

küpsetiste konkurss. Tule süütame kell 21.30.

Esmaspäeval, 17. juunil kell 19 tallihoovis
etendus “Tiina Tauraite traktor”

Pilet Piletilevis ja mõisa peahoones eelmüügist 8 €, 

sooduspilet 6 €, kohaeal 10 €/ 8 €

Pühapäeval, 30. juunil kell 13
Olustvere pargipidu

Kirev kava, avatud kohvik

Info 437 4280 – Olustvere mõis, 
509 1318 – Tiina Randaru

Tänan abi eest Nooruse Laulu läbiviimisel:

Vastemõisa rahvamaja – Rein Luup
Suure-Jaani vald – Leili Kuusk

Eesti Kultuurkapitali Viljandimaa ekspertgrupp
Tiia ja Ove Ainsalu

Tänu ka kõigile juhendajatele, žüriile ja abilistele!                   

   Valli

Kallid Maarika ja Sergei!

Õnne pole kerge leida.
Teil on leitud – püüdke hoida.

Õnnitlevad kõik suured ja väikesed jalkasõbrad

Suure-Jaani gümnaasiumi õpilasesindus tänab
“Minimiss ja Minimister 2013” toetajaid:

Anne lilleäri, Anu Ibrus, Ea Põder, kauplus Jaanilill, 
kohvik Arturi Juures, Kõidama kauplus-baar, Käsitööpood, 
Lehola Varahaldus, SJ Trans OÜ.

Melani Ilutoas Tallinna tänav 2 Suure-Jaani
Juuksur, jumestus. Tel 5365 5707
Geelküüned, ripsmepikendused. 
Tel 5375 4953
Maniküür, pediküür, püsilakk, 
massaaž, näohooldused. 
Tel 5623 6370


